- ficia, muneraque publica obtinenda? *tr. 3. l. 5. c. 6. t. à p. 273.* Quænam ad officia aptior? *tr. 1. rubr. part. 1. n. 133. p. 17.*; quænam ad munus iudicis orphanorum? *Tringinta annos: tr. 1. rubr. part. 3. n. 22. 28. p. 56.*; eademmet requiritur ad Episcopatum: *n. 24.*; quæ ad beneficia, aut pensiones? *tr. 3. l. 6. c. 6. n. 44. p. 13.*; quænam ad eligendam sepulturam? *tr. 3. l. 6. c. 16. n. 3. p. 32.*; quænam ad adoptionem, ad adrogationem, ad ecclesiasticos Ordines, ad ingressum, & professionem in Religione, ad iudicem, ad Episcopatum: *tr. 3. l. 6. c. 18. à n. 5. ad 11. p. 35.*; quænam denique aptior ad nubendum? *tr. 3. l. 5. c. 17. n. 54. p. 422.*, & *tr. 8. palestr. 1. lect. 10. p. 41. col. 1.*
- Numerantur homines, qui longam ætatem adimplerunt, & quot annis unusquisque eorum vixit: *tr. 8. palestr. 2. lect. 21. p. 308. col. 2.*
- Affabilitas* definitur in *tr. 8. palestr. 2. lect. 17. p. 284. col. 1.*; hujus virtutis efficacia exponitur: *ibi p. 286.*; in quo à civilitate discriminetur? *ibi p. 284. col. 2.*; & demum enucleatur illa, quâ usi fuere aliqui Reges: *ibi p. 286.*
- Affectata*, & procurata regularitèr non profunt: *tr. 1. l. 1. c. 2. n. 17. p. 78.*
- Affectio* quando cadit par circa institutos hæredes; simul, & non ordine successivo vocati censentur: *tr. 2. l. 5. c. 20. à n. 10. ad 22. à p. 582.*; nisi in casibus, de quibus, annuente Jehovah, dicemus in verb. *Heres* vers. *Quando par cadit*, ubi succeditur ordine successivo.
- Affinium* appellatione veniunt vir, uxor, & cæteri, sive ascendentes, sive descendentes intra quartum gradum: *tr. 6. l. 4. c. 5. n. 8. p. 154.*
- Affinitate soluta, cessat amor: *tr. 6. l. 4. c. 5. n. 15. 16. 17. 18. p. 155.*; contrarium in *n. 21. p. 155.*; & distinguendum, ut in *n. 22. 23. 24. p. 156.*
- Agens* de se exonerando non creditur: *tr. 7. c. 9. à n. 37. usque ad n. 44. à p. 64.*
- Agere contra se ipsum nemo potest: *tr. 1. l. 3. c. 6. n. 2. p. 307.*
- Agere potest filius vel contra possessores, vel contra patrem pro bonis invalidè alienatis ab eo, uti suo legitimo administratore: *tr. 3. l. 2. c. 1. n. 23. 24. 25. p. 26.*
- Agnati*, & cognati qui sint? *tr. 3. l. 2. c. 4. n. 2. p. 64.*
- Agnatos inter, & cognatos differentia hodie sublata est: *tr. 3. l. 2. c. 3. n. 25. 26. p. 58.* & *c. 4. n. 5. p. 64.* & *c. 8. n. 3. p. 69.*
- Per capitis diminutionem, tum agnatio, tum cognatio tollitur: *tr. 3. l. 2. c. 4. n. 6. p. 64.*
- Agnatio*, & cognatio, licet hodiè non differant inter se, attamen hoc non procedit circa filios adoptatos, adrogatosvè: *tr. 2. l. 1. c. 8. n. 77. p. 80.*
- Agnatio per fæminas non conservatur: *tr. 9. q. 29. n. 13. p. 164.*; imò per successionem fæminæ extinguitur: *ibi n. 19. p. 165.*; quod limitabis si institutor post agnatos fæminas agnatas vocasset: *ibid. n. 18. p. 165.*
- Fæmina ex linea possessoris per masculum alterius lineæ non excluditur: *tr. 9. q. 29. n. 22. p. 166.*
- Masculus ex fæmina, quando masculum ex masculo excludat? *ibid. n. 27. p. 168.*; & an iste masculus ex fæmina veniat ex jure proprio? *ibi n. 28. p. 168.*
- Nepos fratris ex filio, ex eadem familia, domu, & agnatione est: *tr. 9. q. 29. n. 50. p. 173.* & *n. 80. p. 181.*; non ita nepos fratris est ex familia: *ibi n. 52. & 55. p. 174.*
- Maioratum rigorosæ agnationis constitutum esse, ex conjecturis colligi potest: *tr. 9. q. 29. n. 8. p. 163.*; quæ autem sint probandæ agnationis conjecturæ? *ibid. n. 10. 11. 12. 17. 23. à p. 164.* Ast in nostro Regno maioratus rigorosæ agnationis nullus adest: *ibid. n. 20. & 23. p. 166.*
- Aggredi semel aliquid, est facere dimidium ejus, & iterum aggredi est totum

tum facere : *tr. 8. palestr. 1. lect. 15. p. 73. pr.* Verum quidquid consequi nequit, aggrediendum non est : *tr. 8. palestr. 3. lect. 1. p. 346. pr.*

Agricolæ incapitati nobilium à collectis Concilii sunt immunes : *tr. 7. l. unic. c. 21. n. 49. p. 286.*

Similiter **Canonicorum Regularium** : *tr. 7. c. 21. n. 54. p. 286.*

Agricolæ Senatorum incapitati à tutelis, & curis non legitimis liberantur : *tr. 7. c. 21. n. 63. p. 287.*

Agricolæ in capitati Fidalgorum ab officiis Conciliorum sunt immunes : *tr. 7. c. 21. n. 71.*; non tamen à quinque, de quibus *ibi n. 72. p. 287.*

Agricolæ quomodo collectandi sunt ? *tr. 7. c. 20. n. 92. p. 267.*

Agricultura an auferat, tribuatvè nobilitatem ? *tr. 2. l. 1. c. 3. à n. 71. ad 74. p. 21.*; eà ditantur Regni : *tr. 8. palestr. 1. lect. 26. p. 146. col. 2.*; agriculturalum vita felix, atquè beata. De ejus privilegiis, & quòd in eà favor publicus versetur : *tr. 3. l. 5. c. 12. n. 20. p. 366.*

Agriculturarum filii, & parentes sunt nobiles : *tr. 3. l. 5. c. 12. n. 21. p. 366.*; contrarium in *n. 22.*; videndus tamen *n. 24.*

Agrimensores. Vide verb. *Mensor.*

Alienatio. Fideicommissi bona alienari possunt pro alendis, & dotandis descendentibus institutoris : *tr. 1. l. 4. c. 7. n. 48. p. 514.*; secùs dicimus de bonis maioratùs : *ibi n. 58. p. 515.*

Qui tenent, confiscatum amittere suorum bonorum dominium à tempore commissi criminis, non à tempore sententiæ declaratoriæ, tenent quoque alienationes ab eis postmodum factas esse nullas : *tr. 1. l. 4. c. 9. n. 81. p. 514.*; nec (aiunt) fiscus tenetur restituere pretium rerum alienatarum post delictum : *ibi n. 82.*; nisi inter confiscati bona inveniantur, vel versum foret in ejus utilitatem : *n. 83. p. 575.*; quæ versio probanda est ab eo, qui rei alienatæ pretium

repètere intendit : *n. 84.*, & contraria praxis, uti repugnans, reprehenditur à *n. 85. ad 87.*; & secuta opinione isthac, manent bona per delictum hypothecata, & habens bona hypothecata non obstringitur pretium refundere : *n. 88. p. 576.* Possessor rei fisco obligatæ pari modo illam possidet, ac delinquens, & si delinquenti fiscus pretium non debet, nec possessori : *n. 89.*, aliàs differentia nulla foret inter confiscationem ordinariam, extraordinariamvè : *n. 90.*; & pretium in hoc casu perire judicatur : *n. 92. p. 577.*; nec bona fides contrahendi prodest quòd ad pretium : *n. 93.*; quando alienans non est dominus, non inspicitur, an detur fraus utriusque contrahentis : *n. 95. p. 578.*; creditores debent probare debita sua fuisse contracta ante commissum delictum, ut fiscum convenire possint : *n. 97.*; fiscus non cogitur solvere dotem tantummodo confessatam : *n. 98.*; quippè christiani novi omnia machinantur, & moliantur ad fraudandum fiscum : *n. 102. p. 579.*; neque cogitur solvere debita contracta ante delictum in fraudem ipsiusmet filci : *n. 106. p. 580.*; fraudis tamen probatio fieri sufficit secundum legum præsumptiones, & communiter accidentia : *n. 107.*; sed delictum per se solum non est sufficiens fraudis probatio : *n. 108.*; imò requiritur, quòd ille, in quem reus criminis alienavit, conscius fuisset fraudis : *n. 109.* Alienationes, quæ fiunt post delictum, cui ipso jure imponitur confiscationis pœna, non sunt nullæ : *n. 110.*; etsi postea sequatur sententia condemnatoria : *n. 111.*; vel lis tempore alienationis jam fuisset contestata : *n. 112. p. 581.*; vel penderet in contumaciam rei : *n. 113.*; vel etiam post sententiam, à qua fuisset appellatum : *n. 114.*; quòd non tantum procedit, quòd ad alienationes ex titulo oneroso, sed ex gratuito :